
 613 

[Уредба о повластицама за путовање ученика и студената у уну-
трашњем железничком саобраћају, од 8. децембра 1993. године] 

 
На основу члана 1. Закона о ученичком и студентском стандарду 

("Службени гласник РС", бр. 81/92 и 49/93), 
Влада Републике Србије, доноси 

 
У Р Е Д Б У  

О ПОВЛАСТИЦАМА ЗА ПУТОВАЊЕ УЧЕНИКА И СТУДЕНАТА У 
УНУТРАШЊЕМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ САОБРАЋАЈУ 

Члан 1. 

Овом уредбом уређује се право ученика и студената на повластице 
за путовање у унутрашњем железничком саобраћају. 

Повластице из става 1. овог члана одобравају се до износа средста-
ва утврђених у буџету Републике за те намене. 

Члан 2. 

Право на повластице из члана 1. ове уредбе имају редовни ученици 
средњих школа и студенти факултета односно виших школа, који уче 
школу, односно студирају ван места становања. 

Члан 3. 

Повластице за превоз ученика и студената у унутрашњем желез-
ничком саобраћају износе 60% од редовне цене превоза за други разред 
брзог воза. 

Члан 4. 

Студенти право на повластице из члана 1. ове уредбе остварују два 
пута месечно, а ученици средњих школа пет пута недељно. 

Члан 5. 

Захтев за накнаду повластица Железничко-транспортно предузеће 
Београд подноси Министарству финансија Републике Србије. 



 614

Члан 6. 

Средства за накнаду повластица из члана 3. ове уредбе обезбеђују 
се из буџета Републике. 

Члан 7. 

Ближе упутство о примени ове уредбе донеће Министарство про-
свете. 

Члан 8. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику Републике Србије". 

 
 

05 број 06-5204/76 
У Београду, 8. децембра 1993. године 

 
Влада Републике Србије 

  
Потпредседник, 

др Данило Ж. Марковић, с. р. 
 
 
[Службени гласник Републике Србије, 49(1993), 105, стр. 3987-3988] 
 




